
Svárovský zpravodaj
Č. 1/2023 - čtvrtletní vydání. Evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432

Z naší kroniky
Na tomto místě budeme
vkládat postupně staré
zápisy z naší obecní
kroniky. Začneme
popisem jednotlivých
gruntů.
Č. P. 7
Krčma Petra Mylnera.
R. 1608 koupil ji od něho
Tobiáš za 180 kop. Od
něho ji koupil r. 1613
Matouš Myller za 205
kop. R, 1617 přiženil se k
dorotě, vdově po
Myllerovi Vavřinec
Zeman. R. 1662 byla
krčma Tobiášovská,jinak
Vavřincovská (35
strychů) pustá a lesem
všecka zarostlá. 1679
Vojtěch Regcžy, 1708
Frydrich či Prušák.1820
František Vlček, Jan Štefl,
od r. 1907 František
Husák, rolník a hostinský.
Č. p. 8
Grunt Jíry Škarohlída,
jenž jej r. 1606 prodal za
65 kop Janu Liškovi, ševci.
Grunt tento šel z ruky do
ruky. R. 1614 koupil jej od
Lišky Adam Klatovský, od
něho r. 1618 Bartoloměj
Moravec, od toho r. 1621
Jan Kolář a po jeho smrti
přiženil se ke vdově po
něm Jan Klemeter. R.
1662 byla chalupa
Klemeterovská pustá, pole
lesem zarostlá, ale u
chalupy stály ještě dva
štěpné hruškové stromy.
Matouš Hrachovej ji ujal a
zas 1668 pustil. 1679
Matěj Zavadil, 1682 Jan
Měchura, 1730 Ondřej
Holeček, 1753 Jan Pens,
1825 František Holeček,
1882 Tomáš Šroubek,
1912 František
Horešovský koupil
prázdné stavení bez polí
domkářům. K č. 8 však
přidělil pozemky z od č.
16, které dosud vlastnil.

Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

jsme na prahu nového roku a dovolte mi, abych jménem obecního zastupitelstva
a pracovníků obecního úřadu popřál všem občanům Svárova mnoho zdraví, štěstí a
rodinné pohody.

Nedá mi to, abych se nevyjádřil k výsledku prvního kola volby prezidenta
republiky. Stejně jako komentátor Novinek.cz Alex Švamberský se ve svém komentáři
podivuje nad výsledkem voleb, tak i pro mne je nepochopitelné, jak jsme stále
ovlivněni komunistickou minulostí, jak minulý režim pokřivil naši společnost, když se
vítězem prvního kola stal bývalý komunista a rozvědčík a na druhém místě skončil
komunista a stbák. Pro mne něco naprosto nepochopitelného. V naší obci dostali oba
v součtu 220 hlasů, což je skoro polovina všech voličů v naší obci. Zřejmě mnoha
lidem v rozhodovaní stačí, že někdo vypadá sympaticky a nehledí na jeho
charakterové vlastnosti. Jak uvádí pan Švamberský ve svém komentáři, mnoho lidí
dává před charakterem a novými tvářemi přednost maskulinitě a jak dále píše,
důsledkem je, že navzdory proklamovanému antikomunismu budeme mít ještě pět let
v čele člověka spojeného s minulým režimem. Navíc je smutné, že lidé dali přednost
dalšímu posílání zbraní na Ukrajinu, dalšímu zabíjení lidí na obou stranách konfliktu
před snahou o mírové řešení sporu například poskytnutím autonomie rusky mluvícím
oblastem na východě Ukrajiny, což někteří kandidáti podporují. Budeme mít nejspíš za
prezidenta vojáka působícího v NATO, které „humanitárním“ bombardováním Srbska,
při kterém zahynulo několik tisíc civilistů, umožnilo odtrhnutí Kosova od Srbska. Proč
zde nebylo dbáno na princip územní celistvosti jako na Ukrajině, který je společně s
principem práva na sebeurčení zakotven v Helsinském protokolu? A je všeobecně
známo, že krveprolití, ke kterým v Kosovu docházelo, začali právě kosovští Albánci. A
zdalipak víme o upálení 50ti ruskojazyčných Ukrajinců v Oděse, kteří při pokojné
demonstraci byli napadeni polovojenskou gerilou Azov a před nečinně přihlížejícími
ukrajinskými policisty upálili 50 civilistů mužů i žen. Konflikty nikdy nejsou černobílé,
vždy bývá vina na obou stranách, nicméně je naší povinností snažit se o mírová
řešení sporů. Když se mohlo odtrhnout Kosovo, proč se nesnažit o mírové jednání na
Ukrajině. NATO bombardováním docílilo odtržení Kosova, Rusové se o to snaží
stejnými prostředky, je to naprosto stejné a naprosto nepřijatelné. Kolik lidských životů
musí vyhasnout, abychom dostali rozum. Každá válka je válkou mocných o moc a
zdroje. Jediný, kdo má svaté právo se rozhodnout kam chce patřit, jsou lidé, kteří v
daném regionu žijí, pracují, vlastní a obdělávají půdu. Jsem zastáncem referenda,
mezinárodně dozorovaného, aby si sami lidé mohli určit kam chtějí patřit. Když to bylo
dopřáno kosovským Albáncům, proč to nedopřát i dalším, například Kataláncům,
Kurdům, Tibeťanům atd. Když jsme mohli rozdělit pokojnou cestou náš společný stát
Čechů a Slováků a to dokonce protiústavně bez ústavou požadovaného referenda,
jsem jednoznačně pro dodržování práva na sebeurčení.

Závěrem chci upozornit, že po lednové přestávce budou opět pokračovat
Svobodné svárovské trhy, které se budou počínaje únorem pořádat každou druhou
sobotu v měsíci. První trh tedy proběhne 11. 2. 2023 od 9 do 12 hodin v kulturním sálu
obce Svárov. Máme zajištěno cca 20 trhovců, kteří nabídnou opravdu zajímavé
produkty.

Ivan Zetek - starosta obce

Svárovský zpravodaj, zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání   leden
2023 v nákladu 250 ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51; IČO: 00875481; za redakci:

Mariana Zetková. Uzávěrka vydání 2/2023 je březen 2023.



Svárovský zpravodaj
Č. 1/2023 - čtvrtletní vydání. Evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432

ZŠ a MŠ Svárov

Vážení svárovští občané,

vstoupili jsme do roku 2023. Škola společně se školkami a školní jídelnou čítá více než 30 zaměstnanců, více
než 200 žáků ve škole a více než 30 dětí v mateřských školách. Stále se rozrůstáme a příští školní rok otevřeme
9. ročník.

Podařilo se nám zahájit spolupráci se speciální pedagožkou a terapeutkou, která se mimo jiné věnuje
mladistvým v oblasti osobního rozvoje a komunikačních dovedností. Ve škole pomáhá převážně žákům druhého
stupně pracovat s klimatem třídy. Děti se učí otevřenému dialogu, respektu ke svým emocím i k emocím druhých.

Z mnoha akcí a výletů stojí za zmínku adventní tvořivé dílny. Moc rádi jsme se sešli s dětmi, jejich blízkými i
paní učitelkami, které jsou na rodičovské dovolené, v neformálním prostředí.

V prosinci jsme zahájili napříč školou i školkami projekt Zdravé stravování. Vše směřovalo k návykům zdravého
stravování. Mnozí ze starších dětí se dozvěděli, jak je důležitá i snídaně. Před Vánoci jsme uspořádali pro žáky
pátého až osmého ročníku turnaj v přehazované. Probíhaly nelítostné souboje. Soutěžní atmosféru si užily děti i
my dospělí.

V mateřské škole děti ukončily plavecký kurz, jely na výlet do Čechovy stodoly v Bukové a v prosinci stihly i
bobovat. V rámci šablon EU pokračuje využívání ICT ve vzdělávání dětí.

Tento kalendářní rok jsme zahájili ukončením vánočního období Třemi králi. Po dvou letech jsme opět mohli
navázat na naši tradici. Děti ze školky i ze školy chodili přát občanům Svárova a Červeného Újezdu. Děti si
vykoledovaly peníze a mnoho dobrot, které si spravedlivě rozdělily. Zástupci jednotlivých tříd se budou domlouvat,
na jaký dobročinný účel bude finanční obnos poslán.

A co nás čeká? Koncem ledna začíná plavání, kterého se budou účastnit děti 1. a 2. ročníku. Zároveň
budeme chystat 26. 3. 2023 tradiční loučení se zimou - Moranu. V březnu také poprvé organizujeme povinný
lyžařský výcvik.  Ve druhém pololetí proběhne zápis do 1. ročníku základní školy  - 27. 4. 2023 od 14 do 18 hodin.

Na tomto místě bych ráda poděkovala za sponzorské dary firmě Remedis, s. r. o. a Klubu seniorů Svárova a
Červeného Újezdu. Za ten jsme pořídili modely DNA, oka, květu a kůže pro výuku přírodopisu
(https://www.zssvarov.cz/zakladni-skola/aktuality/podekovani-192cs.html).

Za všechny zaměstnance Vám přeji hodně zdraví, spokojenosti a pohody v tomto roce.

Mgr. Šárka Janoušková

Základní škola a mateřská škola Svárov přijme:

● učitele/ učitelky všeobecně vzdělávacích předmětů pro 2. stupeň (i částečný úvazek) s
aprobací M, ČJ, AJ, TV, HV pro nově vznikající třídu

● asistentku pedagoga (poloviční úvazek)
● nástup od 1. 9. 2023
● nabízíme: příjemné pracovní prostředí, prostor pro seberealizaci, společnou tvorbu

charakteru  2. stupně ZŠ, další sebevzdělávání
● Bližší informace získáte u ředitelky školy Mgr. Šárky Janouškové na tel. 776 698 196.
● Své životopisy posílejte na adresu: zsmssvarov@seznam.cz.

Svárovský zpravodaj, zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání   leden
2023 v nákladu 250 ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51; IČO: 00875481; za redakci:

Mariana Zetková. Uzávěrka vydání 2/2023 je březen 2023.



Svárovský zpravodaj
Č. 1/2023 - čtvrtletní vydání. Evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432

Plánované akce

Svárovský zpravodaj, zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání   leden
2023 v nákladu 250 ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51; IČO: 00875481; za redakci:

Mariana Zetková. Uzávěrka vydání 2/2023 je březen 2023.



Svárovský zpravodaj
Č. 1/2023 - čtvrtletní vydání. Evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432

Plánované akce

Svárovský zpravodaj, zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání   leden
2023 v nákladu 250 ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51; IČO: 00875481; za redakci:

Mariana Zetková. Uzávěrka vydání 2/2023 je březen 2023.



Svárovský zpravodaj
Č. 1/2023 - čtvrtletní vydání. Evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432

Plánované akce

Svárovský zpravodaj, zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání   leden
2023 v nákladu 250 ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51; IČO: 00875481; za redakci:

Mariana Zetková. Uzávěrka vydání 2/2023 je březen 2023.



Svárovský zpravodaj
Č. 1/2023 - čtvrtletní vydání. Evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432

Plánované akce

Seniorklub Svárov - Červený Újezd

● 25. 1. Praha OD Kotva - retro výstava
● 1.2.  8.45 - 9.30 cvičení, výroba ozdob z korálků
● 8.2. kuželky Rudná
● 15.2. 8.45-9.30 cvičení, narozeninové posezení
● 21.2. divadlo Kladno - Hra, která se zvrtla
● 22.2. 8.45-9.30 cvičení, trénování paměti
● 1.3. Kladno - návštěva LEGA
● 8.3. 8.45-9.30 cvičení s dětmi MŠ Svárov + povídání
● 15.3. 8.45-9.30 cvičení, narozeninové posezení

Základní umělecká škola Svárov – I. pololetí školního roku 2022/2023

Školní rok 2022/2023 zahájila ZUŠ s počtem 162 žáků v oborech hudebním (91), výtvarném
(40) a tanečním (31). Poslední den letních prázdnin nás velmi zasáhla ztráta našeho kolegy,
učitele Výtvarného oboru Akad. mal. Lukáše Bradáčka, který byl vzácnou a výjimečnou
osobností s kreativitou, pracovitostí a obětavostí nejen pro uměleckou školu velkým přínosem a
navždy zůstane v mysli a srdci každého z nás.

Škola se zúčastnila Loukafestu, uspořádala Podzimní koncert žáků, Mikulášskou besídku s
dílnou keramiky, divadelním představením a taneční show, účinkovala na Štědrovečerním
koncertě. Kulturně-společenský život Svárova jsme také obohatili uspořádáním Tříkrálového
koncertu v kostele sv. Lukáše na Svárově vystoupením pěveckých sborů se sólisty za doprovodu
komorního souboru. Připravujeme další kulturní a společenské akce pro prezentaci žáků a školy
(Velikonoční koncert, Den matek, Dětský den, Noc kostelů) a bude pokračovat spolupráce ZUŠ
s partnery Spolkem svárovského zvonu a zřizovatelem školy obcí Svárov.

Pro inovaci výuky v uměleckých oborech a pořádání odborných komunitních setkávání s
prezentací žáků byly o letních prázdninách zpracovány žádosti o dotace Šablony III, které byly
řádně podány pro schvalovací řízení MŠMT a projekty s financováním ve výši cca 570.000 Kč
budou průběžně implementovány do vzdělávání.

S přáním šťastného a úspěšného roku 2023 Ivo Formáček – ředitel ZUŠ Svárov

Svárovský zpravodaj, zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání   leden
2023 v nákladu 250 ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51; IČO: 00875481; za redakci:

Mariana Zetková. Uzávěrka vydání 2/2023 je březen 2023.



Svárovský zpravodaj
Č. 1/2023 - čtvrtletní vydání. Evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432

Usnesení
z veřejného jednání zastupitelstva obce konaného dne  16.12.2022
v kanceláři OU Svárov č.j. 10/2022

ZO bere na vědomí:
Předložené zprávy jednání,

ZO schvaluje:
· Rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu obce Svárov na rok 2022,

· Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 1/2022 o poplatku za ukládání
komunálního odpadu ze dne 20.6.2022,

· Rozpočet obce Svárov na rok 2023, který byl sestaven jako přebytkový. Z přebytku rozpočtu budou hrazeny splátky
úvěru poskytnutého Českou spořitelnou, a.s. na projekt dostavby budovy II. st. ZŠ Svárov, rozpočet je schválen
v paragrafovém členění, závaznými ukazateli jsou paragrafy,

· Podání žádosti o poskytnutí dotace na vybudování chodníků v ulicích Ptická a K Podkozí, poskytovatelem dotace je
SFDI,

· Průběh a výsledek výběrového řízení na dodavatele vybavení pro realizaci dotačního projektu „Rozvoj a zavádění
nových komunikačních nástrojů v obci Svárov“. Vybraným dodavatelem je společnost Galileo Corporation
s.r.o.se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČ: 25448714,

· Text servisní smlouvy, uzavřené mezi obcí Svárov, jako objednatelem a firmou Galileo Corporation s.r.o., se sídlem:
Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČ: 25448714, jako dodavatelem,

· Cenovou nabídku na nákup náhradních kartáčů pro zametací stroj EGHOLM z důvodu vysokého opotřebení
stávajících kartáčů, jedná se o nákup 4ks K02-0101 Egholm v ceně 1350,-Kč za kus

a 26 ks + 2ks vyhlé 322-0110 Kr.178/560 v ceně 140,-kč za kus, dodavatel firma Kartáče Souček s.r.o., Hradec
Králové 4,

· Text licenční smlouvy o veřejném provozování VP 2022 178324, uzavřené mezi obcí Svárov jako provozovatelem a
OSA Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, jejímž předmětem je vyměření částky 1 761,76 Kč
za užití hudebních děl k tanci na posvícenské zábavě dne 22.10.2022,

· Text dohody o provedení dobrovolnické výsadby stromů, uzavřené mezi obcí Svárov jako objednatelem a z.s.
Zeměles, Česká Lípa, jako dodavatelem, uzavřené za účelem provedení výsadby ovocných stromů na základě
akceptace žádosti dotaci v systému AIS SFŽP,

· Text Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ukládání odpadů na řízené skládce společnost EKOLOGIE s.r.o. EK 222,

· Vnitřní předpis zaměstnavatele o poskytování příspěvku na stravování zaměstnanců a uvolněných zastupitelů formou
stravenkového paušálu,

· Rozpočet  ZŠ a MŠ Svárov na rok 2023,

· Návrh na navýšení příspěvku na provoz ZŠ a MŠ Svárov za rok 2022 o částku 160 tis. Kč na celkovou výši
příspěvku 1 010 tis. Kč,

· Návrh na přerušení provozu MŠ a LMŠ Svárov v době vánočních prázdnin od 23.12.2022 do 2.1.2023,· Přijetí
finančního daru pro ZŠ a MŠ Svárov ve výši 100 tis. Kč, určeného k využití pro zlepšení podmínek pro
pedagogickou činnost a pro výuku dětí dle potřeb obdarovaného, poskytovatelem daru je společnost
REMEDIS, s.r.o.,  zastoupená p. MUDr. Vratislavem Řehákem,

· Rozpočet  ZUŠ Svárov na rok 2023,
· Poskytnutí vánočních balíčků  pro seniory s trvalým pobytem v obci Svárov, starším 65 let
· Text dohody o provedení dobrovolnické výsadby stromů, uzavřené mezi obcí Svárov jako objednatelem a z.s.

Zeměles, Česká Lípa, jako dodavatelem, uzavřené za účelem provedení výsadby ovocných stromů na základě
akceptace žádosti dotaci v systému AIS SFŽP,

· Text Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ukládání odpadů na řízené skládce společnost EKOLOGIE s.r.o. EK 222,
· Vnitřní předpis zaměstnavatele o poskytování příspěvku na stravování zaměstnanců a uvolněných zastupitelů formou

stravenkového paušálu,
· Rozpočet  ZŠ a MŠ Svárov na rok 2023,
· Návrh na navýšení příspěvku na provoz ZŠ a MŠ Svárov za rok 2022 o částku 160 tis. Kč na celkovou výši

příspěvku 1 010 tis. Kč,

Svárovský zpravodaj, zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání   leden
2023 v nákladu 250 ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51; IČO: 00875481; za redakci:

Mariana Zetková. Uzávěrka vydání 2/2023 je březen 2023.



Svárovský zpravodaj
Č. 1/2023 - čtvrtletní vydání. Evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432

· Návrh na přerušení provozu MŠ a LMŠ Svárov v době vánočních prázdnin od 23.12.2022 do 2.1.2023,
· Přijetí finančního daru pro ZŠ a MŠ Svárov ve výši 100 tis. Kč, určeného k využití pro zlepšení podmínek pro

pedagogickou činnost a pro výuku dětí dle potřeb obdarovaného, poskytovatelem daru je společnost
REMEDIS, s.r.o.,  zastoupená p. MUDr. Vratislavem Řehákem,

· Rozpočet  ZUŠ Svárov na rok 2023,
· Poskytnutí vánočních balíčků  pro seniory s trvalým pobytem v obci Svárov, starším 65 let,
· Zastupitelé schválili jmenování členů komisí a výborů ve složení:

Výbor finanční: předseda: Mariana Zetková, člen: Šárka Janoušková, člen: Tomáš Králíček
Výbor kontrolní: předseda: Marek Šona, člen:Václav Bíbrlík, člen: Marek Šona ml.
Komise stavební: předseda: Libor Loula, člen: Tomáš Králíček, člen: Petr Loula
Komise sociální: předseda: Šárka Janoušková, člen: Mariana Zetková, člen: Monika Řežábková
Komise přestupková: předseda: Tomáš Králíček, člen: Ivan Zetek, člen: Zuzana Loulová Blažková

ZO ukládá:
starostovi obce zajistit organizaci a průběh voleb prezidenta v lednu 2023,
zajistit realizaci opravy kříže před kostelem Sv. Lukáše ve Svárově za využití za tímto účelem poskytnuté dotace

od MZeČR,
Ověřovatelé zápisu:
Místostarosta  Václav Urban : Starosta  Ivan Zetek:
Mgr. Šárka Janoušková Ing. Mariana Zetková

Poděkování

V zastoupení celého obecního
zastupitelstva obce Svárov tímto děkuji
panu Procházkovi, majiteli stájí na
Rymáni, za vybudování gabionové
opěrné zdi a zpevnění plochy pro
sběrné zvony na tříděný odpad v
lokalitě Rymáň.

Ivan Zetek - starosta obce

Svárovský zpravodaj, zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání   leden
2023 v nákladu 250 ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51; IČO: 00875481; za redakci:

Mariana Zetková. Uzávěrka vydání 2/2023 je březen 2023.



Svárovský zpravodaj
Č. 1/2023 - čtvrtletní vydání. Evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432

Svárovský zpravodaj, zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání   leden
2023 v nákladu 250 ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51; IČO: 00875481; za redakci:

Mariana Zetková. Uzávěrka vydání 2/2023 je březen 2023.



Svárovský zpravodaj
Č. 1/2023 - čtvrtletní vydání. Evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432

Obecní úřad informuje
Poplatky: Do konce ledna je splatný poplatek za svoz komunálního odpadu .
Za 120 l popelnici činí poplatek 1 195,- Kč a za 240 l 2 390,- Kč. Rovněž do
konce ledna je splatný poplatek za psa, který činí 300,- Kč se slevou 200,- Kč
při doložení platného očkování proti vzteklině.

Svoz bioodpadu. Svoz bioodpadu začne opět v úterý 11. 4. 2023. Do té doby
je možné bioodpad svážet na kompostárnu.

Sběrný dvůr a kompostárna. Během zimního období (listopad – únor) bude
sběrný dvůr otevřen jen v sobotu od 9:00 - 12:00. Od března bude opět
otevřen i ve středu odpoledne. Od 16.00 do 18.00 hod.

Kontakt na redakci Svárovského zpravodaje:

Ing. Mariana Zetková, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com tel.:  739 440 425

Svárovský zpravodaj, zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání   leden
2023 v nákladu 250 ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51; IČO: 00875481; za redakci:

Mariana Zetková. Uzávěrka vydání 2/2023 je březen 2023.

mailto:mariana.zetkova@gmail.com

